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Protokół Nr 137/2021 z posiedzenia Zarządu
Powiatu

Protokół Nr 137/2021 z posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 9 września 2021 r.  [ PDF ]

Znak: BR.0022.2.137.2021

Protokół Nr 137/2021
z posiedzenia Zarządu Powiatu
z dnia 9 września 2021 roku,

które odbyło się w trybie hybrydowym

W posiedzeniu Zarządu udział wzięli:

Jerzy Kolarz1.
Jerzy Kordos2.
Wiesław Marzec3.
Tomasz Mierzwa4.

oraz

Delegacja wieńcowa Koła Gospodyń Wiejskich „Wesołe Górzanki” z m. Góra gm. Tuczępy●

Krzysztof Tułak – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju●

Artur Polniak – Skarbnik Powiatu●

Renata Krzemień – Naczelnik Wydziału EK●

Ilona Marzec – Inspektor w Referacie IP●

 

Proponowany porządek posiedzenia:

Otwarcie posiedzenia.1.
Stwierdzenie quorum.2.
Przyjęcie porządku posiedzenia.3.
Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia.4.
Uhonorowanie zwycięskiej delegacji wieńcowej z m. Góra gm. Tuczępy w związku z rozstrzygnięciem konkursu na5.
„Najpiękniejszy Wieniec Dożynkowy” (Kier. Ref. IP, Skarbnik Powiatu).
Rozpatrzenie wniosku Radnego Rady Powiatu w Busku – Zdroju Stanisława Lolo w sprawie przebudowy drogi6.
powiatowej Nr 0145T Pacanów – Niegosławice – Chrzanów w m. Niegosławice (Dyr. PZD w Busku – Zdroju).
Rozpatrzenie wniosku Sołtysa wsi Siesławice w sprawie budowy chodnika przy drodze powiatowej Nr 0085T7.
Siesławice – Biniątki – Zagość w m. Siesławice (Dyr. PZD w Busku – Zdroju).
Rozpatrzenie petycji mieszkańców m. Dziesławice dotyczącej remontu drogi powiatowej Nr 0042T Jastrzębiec –8.
Czyżów (Dyr. PZD w Busku – Zdroju).
Zapoznanie się z projektem uchwały Rady Ministrów w sprawie ustanowienia programu wieloletniego pod nazwą9.
„Rządowy Program Budowy Dróg Krajowych do 2030 r. (z perspektywą do 2033 r.)” (Dyr. PZD w Busku –
Zdroju).
Przyjęcie informacji dotyczącej wykonania realizacji zadań z zakresu przebudowy i remontu dróg powiatowych do10.
30.08.2021 r., a także złożonych wniosków o dofinansowanie na 2022 r. (Dyr. PZD w Busku – Zdroju,
Skarbnik Powiatu).
Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju w sprawie zwrotu środków z11.

https://bip.powiat.busko.pl/pliki/prawo_lokalne/protokoly/zarzadu/2018-2023/2021_137.pdf
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ubezpieczenia jako odszkodowanie za uszkodzenie barier (Dyr. PZD w Busku – Zdroju, Skarbnik Powiatu).
Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju w sprawie zmiany nazwy w12.
budżecie Powiatu Buskiego na rok 2021 na opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania związanego z
budową chodnika w miejscowości Łagiewniki (Dyr. PZD w Busku – Zdroju, Skarbnik Powiatu).
Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju w sprawie zabezpieczenia środków13.
finansowych na opracowanie dokumentów tj. inwentaryzacji robót budowlanych oraz ekspertyzy technicznej
wykonania robót, polegających na wykonaniu frezowania nawierzchni drogi powiatowej Nr 0030T Skadla –
Widuchowa – Bronina w m. Widuchowa (Dyr. PZD w Busku – Zdroju, Skarbnik Powiatu).
Zapoznanie się z informacją o dokonanych zmianach w arkuszach organizacji szkół i placówek prowadzonych14.
przez Powiat Buski za okres od 1 maja do 31 sierpnia 2021 r. (Nacz. Wydz. EK).
Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych w Busku – Zdroju w sprawie zabezpieczenia środków15.
finansowych na doskonalenie zawodowe nauczycieli w roku budżetowym 2021 (Nacz. Wydz. EK).
Rozpatrzenie wniosku Naczelnika Wydziału EK w sprawie realizacji Rządowego programu rozwijania szkolnej16.
infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno – komunikacyjnych na
lata 2020-2024 – „Aktywna tablica” i zabezpieczenia wkładu własnego na jego realizację (Nacz. Wydz. EK,
Skarbnik Powiatu).
Zapoznanie się z informacją o Rządowym Programie Poznaj Polskę(Nacz. Wydz. EK).17.
Rozpatrzenie w trybie pozakonkursowym uproszczonej oferty realizacji zadania publicznego z zakresu kultury18.
(Nacz. Wydz. EK, Skarbnik Powiatu).
Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Busku – Zdroju w sprawie19.
przesunięcia środków do planu finansowego na 2021 rok (Skarbnik Powiatu).
Rozpatrzenie wniosku Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Busku – Zdroju w sprawie20.
przekwalifikowania wydatków w planie budżetu na 2021 rok (Skarbnik Powiatu).
Rozpatrzenie wniosku Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Busku – Zdroju w sprawie21.
wyrażenia zgody na zmianę celu przeznaczenia środków finansowych na realizację zadania inwestycyjnego tj. z
„Zakupu samochodu ciężarowego kwatermistrzowskiego specjalnego” na „Zakup samochodu
kwatermistrzowskiego skrzyniowego SKw o ładowności min. 6000 kg z żurawiem”(Skarbnik Powiatu).
Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Gnojnie w sprawie zwiększenia planu finansowego22.
wydatków w roku bieżącym o kwotę dokonanego zwrotu (Skarbnik Powiatu).
Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Busku – Zdroju w sprawie23.
zabezpieczenia środków finansowych dla czterech uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej w Michałowie
będących mieszkańcami Powiatu Buskiego w okresie od 01.09.2021 r. do 31.12.2021 r. (Skarbnik Powiatu).
Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie zmian w budżecie Powiatu Buskiego na rok 202124.
(Skarbnik Powiatu).
Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie przeniesień w planie wydatków budżetu Powiatu25.
Buskiego w 2021 roku (Skarbnik Powiatu).
Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie przeniesień w planie wydatków budżetu Powiatu26.
Buskiego w 2021 roku (Skarbnik Powiatu).
Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie zmian w planie finansowym zadań z zakresu27.
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2021 roku (Skarbnik Powiatu).
Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie zmian planu wydatków w podległych jednostkach28.
budżetowych (Skarbnik Powiatu).
Sprawy różne.29.
Zamknięcie posiedzenia.30.

 

Ad. 1                                                                                                                                            

Obradom Zarządu przewodniczył Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz, który powitał zebranych i o godzinie 900

otworzył 137 posiedzenie Zarządu Powiatu.

Ad. 2

Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 4
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Członków Zarządu (1 nieobecny usprawiedliwiony), co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych
uchwał i decyzji – listy obecności Członków Zarządu oraz zaproszonych osób stanowią załączniki nr 1 i 2 do
niniejszego protokołu.

Ad. 3

Proponowany przez Przewodniczącego Zarządu porządek obrad Członkowie Zarządu przyjęli bez uwag w głosowaniu
przy 4 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Ad. 4

Protokół Nr 136/2021 z dnia 31 sierpnia 2021 roku został przyjęty przez Członków Zarządu Powiatu bez uwag w
głosowaniu przy 4 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Ad. 5

Zarząd Powiatu uhonorował zwycięską delegację wieńcową – Koła Gospodyń Wiejskich „Wesołe Górzanki” z
miejscowości Góra gm. Tuczępy w eliminacjach powiatowych konkursu pn.: „Najpiękniejszy Wieniec Dożynkowy”.

 

Nastąpiły gratulacje.

Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz poinformował, że nagrodzony wieniec będzie reprezentował Powiat Buski
podczas XXI Świętokrzyskich Dożynek Wojewódzkich, które odbędą się 12 września br. w Kielcach.

 

Protokół z sesji wyjazdowej zorganizowanej w celu rozstrzygnięcia konkursu pod nazwą „Najpiękniejszy Wieniec
Dożynkowy” eliminacje powiatowe stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

 

Ad. 6

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju Krzysztof Tułak zapoznał Zarząd Powiatu z wnioskiem Radnego
Rady Powiatu w Busku – Zdroju Stanisława Lolo z dn. 30.08.2021 r. w sprawie przebudowy drogi powiatowej Nr 0145T
Pacanów – Niegosławice – Chrzanów w m. Niegosławice – w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 4 do niniejszego
protokołu.

 

Po przeanalizowaniu, Zarząd Powiatu zobowiązał Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju do
udzielenia odpowiedzi Radnemu Rady Powiatu w Busku – Zdroju Stanisławowi Lolo informując, iż wniosek w
przedmiotowym zakresie został już wcześniej zgłoszony przez Radnego Rady Powiatu w Busku – Zdroju Jerzego
Kordosa i złożony we wniosku do Programu Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.

 

Powyższe stanowisko zostało przyjęte przez Członków Zarządu Powiatu w głosowaniu przy 4 głosach –za, 0 głosach
–przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

 

Ad. 7

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju Krzysztof Tułak zapoznał Zarząd Powiatu z wnioskiem Sołtysa
wsi Siesławice w sprawie budowy chodnika przy drodze powiatowej Nr 0085T Siesławice – Biniątki – Zagość w m.
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Siesławice – w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

 

Członek Zarządu Wiesław Marzec zaproponował, aby przy Jego udziale, Sołtysa wsi Siesławice oraz Dyrektora
Powiatowego Zarządu Dróg w Busku - Zdroju dokonać w terenie wizji w celu możliwości wykonania w/w zadania, jak
również zaproponował połączenie powyższego zadania z zadaniem, które ma zostać zgłoszone w drugim etapie do
wniosków w ramach Programu Rządowy Fundusz Polski Ład, a dotyczy drogi w m. Biniątki.

 

Po przeanalizowaniu, Zarząd Powiatu przyjął wniosek Sołtysa wsi Siesławice do wniosków, które będą składane przy
kolejnych naborach w ramach Programu Rządowy Fundusz Polski Ład.

 

Powyższe stanowisko zostało przyjęte przez Członków Zarządu Powiatu w głosowaniu przy 4 głosach –za, 0 głosach
–przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

 

W związku z ulewnymi opadami deszczu, jakie wystąpiły w dniu 11 lipca br. Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg
w Busku – Zdroju Krzysztof Tułak poinformował Członków Zarządu, że w dniu dzisiejszym w ramach powodziówek
zostanie złożony wniosek, na trzy odcinki dróg o łącznej długość 4,5 km z gm. Wiślica dr. pow. Gluzy – Chotel
Czerwony oraz z gm. Busko – Zdrój dr. pow. w m. Wełecz i dr. pow. Ruczynów – Janina.

 

Ponadto, Dyrektor PZD w Busku – Zdroju przekazał, że w miesiącu marcu br. ukazało się rozporządzenie Ministra
Spraw Wewnętrznych i Administracji, które określa nowy sposób klasyfikowania ewentualnych szkód powstałych w
wyniku zdarzeń noszących znamiona klęski żywiołowej i przyznawania środków. Powyższe rozporządzenie mówi, że
jednostka samorządu terytorialnego może otrzymać dotację w roku budżetowym, w którym wystąpiła klęska.

 

Ad. 8

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju Krzysztof Tułak zapoznał Zarząd Powiatu z petycją
mieszkańców m. Dziesławice dotyczącą remontu drogi powiatowej Nr 0042T Jastrzębiec – Czyżów na odcinku
przebiegającym przez stawy hodowlane – w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

 

Po przeanalizowaniu, Zarząd Powiatu zobowiązał Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju do
przygotowania stosownej odpowiedzi w powyższym zakresie argumentując, iż ze względu na brak regulacji stanu
prawnego w/w drogi (w ewidencji dróg powiatowych droga wykazana jest jako droga powiatowa, natomiast brak jest
własności gruntu) Powiat Buski nie ma możliwości realizacji w/w zadania. Ponadto, informując osoby wnoszące petycję
o prowadzonych przez Powiat rozmowach z właścicielem gruntu, które na dzień dzisiejszy nie przyniosły
oczekiwanego rezultatu.

 

Powyższe stanowisko zostało przyjęte przez Członków Zarządu Powiatu w głosowaniu przy 4 głosach –za, 0 głosach
–przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.
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Ad. 9

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju Krzysztof Tułak zapoznał Zarząd Powiatu z otrzymanym do
konsultacji publicznych projektem uchwały Rady Ministrów w sprawie ustanowienia programu wieloletniego pod
nazwą „Rządowy Program Budowy Dróg Krajowych do 2030 r. (z perspektywą do 2033 r.)” – w brzmieniu
stanowiącym załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Dyrektor PZD w Busku – Zdroju zaznaczył, że powyższy Program w znacznej części mówi o drogach, które należą do
sieci TEN-T (Transeuropejska Sieć Transportowa), autostradach, drogach ekspresowych, obwodnicach, które na
terenie Powiatu Buskiego nie występują. Dyrektor PZD w Busku – Zdroju przytoczył zapis z w/w Programu, mówiący, iż:
„Dotychczasowy rozwój sieci dróg szybkiego ruchu dotyczył w dużej mierze zachodniej i centralnej części Polski.
Pełnego dostępu we wszystkich kierunkach do zaplanowanej sieci dróg szybkiego ruchu wciąż nie posiadają stolice
województw leżących na wschodzie kraju: Białystok, Lublin, Kielce czy Olsztyn.”

Program pomija szerszą modernizację dróg na terenie Powiatu Buskiego i Województwa Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz zobowiązał Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju do
przekazania w/w uwag na temat Programu celem przesłania do Związku Powiatów Polskich.

 

Informacja w powyższym zakresie została przyjęta przez Zarząd Powiatu do wiadomości.

 

Ad. 10

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju Krzysztof Tułak przedstawił Członkom Zarządu Powiatu
informację dotyczącą wykonania realizacji zadań z zakresu przebudowy i remontu dróg powiatowych do 30.08.2021
r., a także złożonych wniosków o dofinansowanie na 2022 r. – w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 8 do
niniejszego protokołu.

 

Po analizie, powyższa informacja została przyjęta przez Członków Zarządu Powiatu w głosowaniu przy 4 głosach –za, 0
głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

 

Decyzją Członków Zarządu, powyższą informację należy przekazać Przewodniczącemu Rady Powiatu, celem
przekazania do zaopiniowania przez poszczególne Komisje Rady Powiatu, a następnie włączenia do porządku obrad
najbliższej Sesji Rady Powiatu.

 

Powyższe stanowisko zostało przyjęte przez Członków Zarządu Powiatu w głosowaniu przy 4 głosach –za, 0 głosach
–przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

 

Ad. 11

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju Krzysztof Tułak zwrócił się do Zarządu Powiatu z wnioskiem w
sprawie zwrotu środków w wysokości 1 794,00 zł. Środki te zostały zwrócone z ubezpieczenia jako odszkodowanie za
uszkodzenie barier. Zwrot w/w środków zostanie przeznaczony na ich remont.
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Wniosek Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju Znak: PZD.S2.3110.36.2021 z dn. 18.08.2021 r. w
powyższym zakresie stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.  

 

Po przeanalizowaniu, Zarząd Powiatu przy pozytywnej rekomendacji Skarbnika Powiatu pozytywnie zaopiniował
powyższy wniosek w głosowaniu przy 4 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

 

Ad. 12

W związku z ogłoszeniem przez Wojewodę Świętokrzyskiego naboru wniosków o dofinasowanie w ramach Rządowego
Funduszu Rozwoju Dróg Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju Krzysztof Tułak zwrócił się do Zarządu
Powiatu z wnioskiem w sprawie zmiany nazwy w budżecie Powiatu Buskiego na rok 2021 na opracowanie
dokumentacji projektowej dla zadania związanego z budową chodnika w miejscowości Łagiewniki wzdłuż drogi
powiatowej Nr 0057T Busko – Zdrój – Łagiewniki – Elżbiecin od km 1+500 do km 2+750 dł. 1250 mb. Aktualna nazwa
otrzymuje brzmienie: Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadnia pn.: „Rozbudowa drogi powiatowej Nr 0057T
Busko – Zdrój – Łagiewniki – Elżbiecin od km 1+500 do km 2+775 dł. 1275 m.  

Wniosek Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju Znak: PZD-S3.0816.68.2021 z dn. 30.08.2021 r. w
powyższym zakresie stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.  

 

Po przeanalizowaniu, Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował powyższy wniosek w głosowaniu przy 4 głosach –za, 0
głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

 

Ponadto, Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju poinformował Zarząd Powiatu, że aktualnie jest
opracowywany program funkcjonalno – użytkowy dla w/w zadania.

 

Ad. 13

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju Krzysztof Tułak poinformował, Zarząd Powiatu, iż w 2019 roku
w m. Widuchowa na odcinku od km 14+610 do km 15+120 Powiatowy Zarząd Dróg w Busku – Zdroju przeprowadził
roboty budowlane w celu uszorstnienia nawierzchni jezdni, eliminacji skutków utraty przyczepności pojazdów oraz
poprawy bezpieczeństwa z uwagi na kolizje i wypadki, które miały miejsce na wskazanym odcinku drogi. W związku
ze skargami jednego z mieszkańców m. Widuchowa Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Busku – Zdroju
wydał postanowienie nakazujące Powiatowemu Zarządowi Dróg w Busku – Zdroju wykonanie inwentaryzacji robót
budowlanych oraz ekspertyzy technicznej wykonania robót, polegających na wykonaniu frezowania nawierzchni drogi
powiatowej w miejscowości Widuchowa. Po dokonaniu rozeznania cenowego opracowanie ekspertyzy dotyczącej
emisji hałasu (pomiar hałasu) to koszt ok. 12 tys. zł, natomiast opracowanie ekspertyzy, której wykonanie nakazał
PINB w Busku – Zdroju to koszt ok. 50 tys. zł.

Po przeprowadzeniu rozmów i uzgodnieniu z Powiatowym Inspektorem Nadzoru Budowlanego w Busku – Zdroju
ustalono, że ekspertyzę wykonają Pan Krzysztof Tułak oraz Pan Piotr Sokołowski, jako osoby posiadające stosowne
uprawnienia. 

 

Po zapoznaniu się z powyższą informacją wniosek Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju Znak:
PZD-S4.001.10.2021, PZD-S4.4400.6.3.2021 z dn. 25.08.2021 r. o zabezpieczenie środków finansowych na
opracowanie w/w dokumentów stanowiący załącznik nr 11 do niniejszego protokołu stał się bezprzedmiotowy.



Biuletyn Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Busku-Zdroju

7

 

 

W dalszej części posiedzenia Zarząd Powiatu zapoznał się z opinią prawną do wniosku z posiedzenia Zarządu Powiatu
Nr 135/2021 z dn. 26.08.2021 r. w kwestii możliwości sfinansowania przez Powiat zakupu kręgów betonowych i
wykonanie prac określonych we wniosku Radnej Rady Powiatu w Busku – Zdroju Teresy Krupskiej i Radnego Rady
Miasta i Gminy w Nowym Korczynie Grzegorza Borla (wykonanie zjazdów z drogi powiatowej Nr 0134T Szczerbaków –
Szczytniki – Nowy Korczyn na posesje prywatne w m. Sępichów) – w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 12 do
niniejszego protokołu.    

Według w/w opinii prawnej: (…) Wydanie decyzji administracyjnej w przedmiocie odmowy przebudowy zjazdu przez
zarządcę drogi chroni interes prawny właścicieli nieruchomości przyległych do przebudowywanych lub budowanych
dróg (możliwość odwołania się od decyzji). Należy podkreślić, zgodnie z art. 30 w/w ustawy utrzymywanie zjazdów,
łącznie ze znajdującymi się pod nimi przepustami, należy do właścicieli lub użytkowników wieczystych gruntów
przyległych do drogi. W przypadku, gdy droga nie była przebudowywana a remontowana, na zarządcy drogi nie
spoczywa obowiązek przebudowy zjazdów z tej drogi (…).

 

W odniesieniu do w/w opinii prawnej Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju ponownie zaznaczył, że
jeżeli właściciele przyległych posesji dokonają zakupu kręgów, to Powiatowy Zarząd Dróg w ramach bieżącej
konserwacji rowów wykona stosowne prace.

 

Informacja w powyższym zakresie została przyjęta przez Zarząd Powiatu do wiadomości.

 

Ad. 14

Naczelnik Wydziału EK Renata Krzemień zapoznała Zarząd Powiatu z informacją o dokonanych zmianach w arkuszach
organizacji szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Buski za okres od 1 maja do 31 sierpnia 2021 r. – w
brzmieniu stanowiącym załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.    

Ponadto, Naczelnik Wydziału EK przedstawiła aktualne dane z arkuszy organizacji na rok szkolny 2021/2022 – w
brzmieniu stanowiącym załącznik nr 14 do niniejszego protokołu informując Zarząd Powiatu, iż tygodniowa liczba
godzin zmniejszyła się o prawie 400, jak również ogólna liczba nauczycieli zmniejszyła się o 21. Następnie, Naczelnik
Wydziału EK zapoznała Zarząd Powiatu z wynikami rekrutacji uczniów do klas pierwszych szkół ponadpodstawowych
w 2021 roku – w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.    

Naczelnik Wydziału EK poinformowała, iż w tym roku jest mniej o 7 oddziałów (szkoły ogólnodostępne mniej o 3
oddziały, szkoły specjalne mniej o 4 oddziały) i mniej o 60 uczniów. Naczelnik Wydziału EK zwróciła uwagę na mały
nabór w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym dla Niepełnosprawnych Ruchowo w Busku – Zdroju,
natomiast jedyną szkołą, która przeprowadziła zwyżkowy nabór jest Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących
w Busku – Zdroju.

Ogólna liczba uczniów w szkole:

‒          I Liceum Ogólnokształcące – 657 uczniów;

‒          Zespół Szkół Ponadpodstawowych – 610 uczniów;

‒          Zespół Szkół Techniczno – Informatycznych – 594 uczniów;

‒          Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących – 670 uczniów;
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‒          Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy dla Niepełnosprawnych Ruchowo w Busku – Zdroju – 96 uczniów;

‒          Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Broninie – 108 uczniów;

‒          Zespół Szkół Specjalnych w Busku – Zdroju – 41,5 uczniów (średnia).

 

 

Biorąc pod uwagę wypowiedzi Ministra Edukacji i zapowiadane zmiany Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz zwrócił
uwagę, że należy zastanowić się nad zmianą struktury organizacyjnej niektórych jednostek oświatowych (PMOS,
PODiDN). Przewodniczący Zarządu zobowiązał Naczelnika Wydziału EK do przygotowania analizy, z której będzie
wynikać, jakie zostaną osiągnięte oszczędności przy połączeniu Powiatowego Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego
w Busku – Zdroju z Zespołem Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Busku – Zdroju.  

 

Informacja w powyższym zakresie została przyjęta przez Zarząd Powiatu do wiadomości.

 

Ad. 15

Naczelnik Wydziału EK Renata Krzemień zapoznała Zarząd Powiatu z wnioskiem Dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych
w Busku – Zdroju Znak: ZSS:142.2.2021 z dn. 01.09.2021 r. w sprawie zabezpieczenia środków finansowych na
doskonalenie zawodowe nauczycieli w roku budżetowym 2021 – w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 16 do
niniejszego protokołu.

 

Po przeanalizowaniu, Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował powyższy wniosek w głosowaniu przy 4 głosach –za, 0
głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

 

Ad. 16

Naczelnik Wydziału EK Renata Krzemień zwróciła się do Zarządu Powiatu z wnioskiem w sprawie:

‒           realizacji Rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli
w zakresie technologii informacyjno – komunikacyjnych na lata 2020-2024 – „Aktywna tablica”. W/w Program pozwala
na zakup sprzętu informatycznego. Kwota wsparcia finansowego w powyższym Programie wynosi 14 000 zł;

‒          zabezpieczenia w budżecie Powiatu Buskiego wkładu własnego w w/w Programie w łącznej wysokości 10 500
zł na zakup sprzętu informatycznego dla:

a)     Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Busku – Zdroju,

b)     Zespołu Szkół Techniczno – Informatycznych w Busku – Zdroju,

c)     Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Busku – Zdroju;

‒          zwiększenia planów finansowych na rok 2021 w/w Zespołów Szkół o wartość wkładu własnego po 3 500 zł dla
każdego z nich. Wkład własny jest wymagany do zrealizowania w/w zakupu zgodnie z §4 ust. 2 rozporządzenia Rady
Ministrów z dnia 23 października 2020 r. w sprawie szczegółowych warunków, form i trybu realizacji Rządowego
programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii
informacyjno – komunikacyjnych na lata 2020-2024 – „ Aktywna tablica” (z późn. zm.);
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‒          upoważnienie dyrektorów w/w Zespołów Szkół do dokonania zakupu sprzętu informatycznego w ramach w/w
Programu oraz wykonania czynności, o których mowa w §5 ust. 1 powołanego wyżej rozporządzenia. 

Powyższy wniosek Naczelnika Wydziału EK Znak: EK.3153.2.5.2021 z dn. 06.09.2021 r. stanowi załącznik nr 17 do
niniejszego protokołu.

 

Skarbnik Powiatu Artur Polniak pozytywnie odniósł się do wniosku w części dotyczącej zabezpieczenia środków
finansowych na wkład własny w w/w Programie.

 

Następnie, Naczelnik Wydziału EK Renata Krzemień przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju
w sprawie upoważnienia dyrektora Zespołu Szkół Techniczno – Informatycznych w Busku – Zdroju do podejmowania
czynności w zakresie realizacji Rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów
i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno – komunikacyjnych na lata 2020-2024 – „Aktywna tablica”.

 

Po analizie, powyższa uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Członków Zarządu w głosowaniu przy 4
głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Uchwała Nr 577/2021 Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju z dnia 9 września 2021 roku w sprawie upoważnienia
dyrektora Zespołu Szkół Techniczno – Informatycznych w Busku – Zdroju do podejmowania czynności w zakresie
realizacji Rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie
technologii informacyjno – komunikacyjnych na lata 2020-2024 – „Aktywna tablica” stanowi załącznik nr 18 do
niniejszego protokołu.

Naczelnik Wydziału EK Renata Krzemień przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie
upoważnienia dyrektora Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących im. Kazimierza Wielkiego w Busku – Zdroju
do podejmowania czynności w zakresie realizacji Rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz
kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno – komunikacyjnych na lata 2020-2024 –
„Aktywna tablica”.

 

Po analizie, powyższa uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Członków Zarządu w głosowaniu przy 4
głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Uchwała Nr 578/2021 Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju z dnia 9 września 2021 roku w sprawie upoważnienia
dyrektora Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących im. Kazimierza Wielkiego w Busku – Zdroju do
podejmowania czynności w zakresie realizacji Rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz
kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno – komunikacyjnych na lata 2020-2024 –
„Aktywna tablica” stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.

Naczelnik Wydziału EK Renata Krzemień przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie
upoważnienia dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Mikołaja Kopernika w Busku – Zdroju do
podejmowania czynności w zakresie realizacji Rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz
kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno – komunikacyjnych na lata 2020-2024 –
„Aktywna tablica”.

 

Po analizie, powyższa uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Członków Zarządu w głosowaniu przy 4
głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.
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Uchwała Nr 579/2021 Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju z dnia 9 września 2021 roku w sprawie upoważnienia
dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Mikołaja Kopernika w Busku – Zdroju do podejmowania czynności w
zakresie realizacji Rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli
w zakresie technologii informacyjno – komunikacyjnych na lata 2020-2024 – „Aktywna tablica” stanowi załącznik nr
20 do niniejszego protokołu.

 

Ad. 17

Naczelnik Wydziału EK Renata Krzemień zapoznała Zarząd Powiatu z informacją na temat Rządowego Programu
Poznaj Polskę oraz z wykazem wniosków zgłoszonych przez szkoły prowadzone przez Powiat do w/w Programu– w
brzmieniu stanowiącym załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.

 

Informacja w powyższym zakresie została przyjęta przez Zarząd Powiatu do wiadomości.

 

Ad. 18

Naczelnik Wydziału EK Renata Krzemień zwróciła się do Zarządu Powiatu o podjęcie decyzji w sprawie zatwierdzenia
oferty na realizację zadania publicznego w ramach tzw. „małych grantów”.

 

Stowarzyszenie „Diamenty Powiśla” złożyło ofertę z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa
narodowego na realizację zadania publicznego pn.: „VIII Przegląd Twórczości Ludowej „Jesień z Folklorem”, czyli
muzyka łączy pokolenia” – w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.

Stowarzyszenie wnioskuje o udzielenie dotacji w kwocie 2 000 zł.

 

Po przeanalizowaniu, Zarząd Powiatu zaakceptował powyższą ofertę oraz postanowił zabezpieczyć dla Stowarzyszenia
„Diamenty Powiśla” środki finansowe w kwocie 2 000 zł z przeznaczeniem na realizację przedmiotowego zadania.

 

Powyższe stanowisko zostało przyjęte przez Członków Zarządu Powiatu w głosowaniu przy 4 głosach –za, 0 głosach
–przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

 

Ad. 19

Skarbnik Powiatu Artur Polniak zapoznał Zarząd Powiatu z wnioskiem Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych i
Ogólnokształcących w Busku – Zdroju Znak: ZSTiO.032.720.2021 z dn. 06.09.2021 r. w sprawie przesunięcia środków
do planu finansowego na rok 2021 – w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 23 do niniejszego protokołu.

 

Po przeanalizowaniu, Zarząd Powiatu przy pozytywnej rekomendacji Skarbnika Powiatu pozytywnie zaopiniował
powyższy wniosek w głosowaniu przy 4 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.
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Ad. 20

Skarbnik Powiatu Artur Polniak zapoznał Zarząd Powiatu z wnioskiem Komendanta Powiatowego Państwowej Straży
Pożarnej w Busku – Zdroju Znak: PF.0760.25.2021 z dn. 03.09.2021 r. w sprawie przekwalifikowania wydatków w
planie budżetu na 2021 rok – w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 24 do niniejszego protokołu.

 

Po przeanalizowaniu, Zarząd Powiatu przy pozytywnej rekomendacji Skarbnika Powiatu pozytywnie zaopiniował
powyższy wniosek w głosowaniu przy 4 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

 

Ad. 21

Skarbnik Powiatu Artur Polniak zapoznał Zarząd Powiatu z wnioskiem Komendanta Powiatowego Państwowej Straży
Pożarnej w Busku – Zdroju w sprawie wyrażenia zgody na zmianę celu przeznaczenia środków finansowych na
realizację zadania inwestycyjnego tj. z „Zakupu samochodu ciężarowego kwatermistrzowskiego specjalnego” na
„Zakup samochodu kwatermistrzowskiego skrzyniowego SKw o ładowności min. 6000 kg z żurawiem”.

Wniosek Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Busku – Zdroju Znak: PF.0760.26.2021 z dn.
03.09.2021 r. wraz z informacją Wydziału Finansów i Budżetu Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego o dokonanych
zmianach zgodnie z decyzją Wojewody Świętokrzyskiego Nr FN.I.3111.492.2021 z dn. 03.09.2021 r. stanowi
załącznik nr 25 do niniejszego protokołu.

 

Po przeanalizowaniu, Zarząd Powiatu przy pozytywnej rekomendacji Skarbnika Powiatu pozytywnie zaopiniował
powyższy wniosek w głosowaniu przy 4 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

 

Ad. 22

Skarbnik Powiatu Artur Polniak zapoznał Zarząd Powiatu z wnioskiem Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Gnojnie
Znak: DPS.II.311.14.2021 z dn. 26.08.2021 r. w sprawie zwiększenia planu finansowego wydatków w bieżącym roku o
kwotę zwrotu w wysokości 8 755,00 zł w dziale 852 rozdział 85202 w § 4110 – składki na ubezpieczenie społeczne –
w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 26 do niniejszego protokołu.

 

Po przeanalizowaniu, Zarząd Powiatu przy pozytywnej rekomendacji Skarbnika Powiatu pozytywnie zaopiniował
powyższy wniosek w głosowaniu przy 4 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

 

 

 

Ad. 23

Skarbnik Powiatu Artur Polniak zapoznał Zarząd Powiatu z wnioskiem Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie w Busku – Zdroju Znak: PCPR.ZPON.540.1.23.2021 z dn. 01.09.2021 r. w sprawie zabezpieczenia środków
finansowych dla czterech uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej w Michałowie będących mieszkańcami Powiatu
Buskiego w okresie od 01.09.2021 r. do 31.12.2021 r. – w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 27 do niniejszego
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protokołu.

 

Po przeanalizowaniu, Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował powyższy wniosek w głosowaniu przy 4 głosach –za, 0
głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

 

Ad. 24

Skarbnik Powiatu Artur Polniak przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie zmian w
budżecie Powiatu Buskiego na rok 2021.

 

Po analizie, powyższa uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Członków Zarządu w głosowaniu przy 4
głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

 

Uchwała Nr 580/2021 Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju z dnia 9 września 2021 roku w sprawie zmian w budżecie
Powiatu Buskiego na rok 2021 stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokołu.

 

Ad. 25

Skarbnik Powiatu Artur Polniak przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie przeniesień
w planie wydatków budżetu Powiatu Buskiego w 2021 roku.

 

Po analizie, powyższa uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Członków Zarządu w głosowaniu przy 4
głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

 

Uchwała Nr 581/2021 Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju z dnia 9 września 2021 roku w sprawie przeniesień w planie
wydatków budżetu Powiatu Buskiego w 2021 roku stanowi załącznik nr 29 do niniejszego protokołu.

 

Ad. 26

Skarbnik Powiatu Artur Polniak przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie przeniesień
w planie wydatków budżetu Powiatu Buskiego w 2021 roku.

 

Po analizie, powyższa uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Członków Zarządu w głosowaniu przy 4
głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

 

Uchwała Nr 582/2021 Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju z dnia 9 września 2021 roku w sprawie przeniesień w planie
wydatków budżetu Powiatu Buskiego w 2021 roku stanowi załącznik nr 30 do niniejszego protokołu.
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Ad. 27

Skarbnik Powiatu Artur Polniak przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie zmian w
planie finansowym zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2021
roku.

 

Po analizie, powyższa uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Członków Zarządu w głosowaniu przy 4
głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

 

Uchwała Nr 583/2021 Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju z dnia 9 września 2021 roku w sprawie zmian w planie
finansowym zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2021 roku
stanowi załącznik nr 31 do niniejszego protokołu.

 

Ad. 28

Skarbnik Powiatu Artur Polniak przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie zmian planu
wydatków w podległych jednostkach budżetowych.

 

Po analizie, powyższa uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Członków Zarządu w głosowaniu przy 4
głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

 

Uchwała Nr 584/2021 Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju z dnia 9 września 2021 roku w sprawie zmian planu
wydatków w podległych jednostkach budżetowych stanowi załącznik nr 32 do niniejszego protokołu.

 

Ad. 29

W sprawach różnych:

 

1.     Skarbnik Powiatu Artur Polniak zapoznał Zarząd Powiatu z założeniami do projektu budżetu Powiatu Buskiego na
2022 rok – w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 33 do niniejszego protokołu.

 

Po przeanalizowaniu, Zarząd Powiatu przyjął założenia przedstawione przez Skarbnika Powiatu w głosowaniu przy 4
głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

 

Ad. 30

Po zrealizowaniu porządku obrad Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz podziękował obecnym za udział i o godzinie 1050

zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu.
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Protokół sporządziła:

Wioleta Waga


